

# Zuständigkeiten Regionalgeschäftsstelle NRW

## Ihre Ansprechpartner\*innen

Thema	Zuständig
Arbeitsrecht	Alle
Ausbildung	Anke Naefe
Börsenverein (Bundesverband)	Anja Bergmann
Gründung, Übergabe, Nachfolge	Alexander Kleine
Internetseite, Facebook	Anke Naefe
Jobticket	Alexander Kleine
Literaturnetzwerke	Anja Bergmann
Lobbyarbeit	Anja Bergmann
Mitgliederanfragen	Alle
Mitgliederbesuche	Alle
Mitgliederverwaltung, Verkehrsnummer	Alexander Kleine
Nachwuchsveranstaltungen	Anke Naefe
Newsletter	Anke Naefe
Preisbindung	Alexander Kleine
Regionaltreffen, Veranstaltungen	Alle
Schulbuchberatung (Ausschreibung)	Alexander Kleine
Seminarprogramm	Anke Naefe
Vorlesewettbewerb	Anke Naefe
WDR-Newsletter	Sarah Oschmann
Welttag des Buches	Sarah Oschmann

### Anja Bergmann

Regionaldirektorin 0211 86445-11 bergmann@buchnrw.de

### **Alexander Kleine**

Referent Mitgliederbetreuung und Existenzgründung 0211 86445-55 kleine@buchnrw.de

#### Anke Naefe

Referentin Presse, Bildung und Projekte 0211 86445-33 naefe@buchnrw.de

### Sarah Oschmann

Referentin Organisation und Mitgliederbetreuung 0211 86445-44 oschmann@buchnrw.de